

BEZIRKSHAUPTMANNSCHAFT GRAZ-UMGEBUNG

Bezirkshauptmannschaft Graz-Umgebung

Marktgemeinde Sankt Marein bei Graz Markt 25 8323 Sankt Marein bei Graz

Wahlen

Bearb.: Mag. Marc Heidinger Tel.: +43 (316) 7075-500 Fax: +43 (316) 7075-333 E-Mail: bhgu@stmk.gv.at

Bei Antwortschreiben bitte Geschäftszeichen (GZ) anführen

Graz, am 24.07.2024

GZ: BHGU-213144/2024-178

Ggst.: Nationalratswahl am 29.09.2024

Berufung der BeisitzerInnen, ErsatzbeisitzerInnen und

Vertrauenspersonen;

Gemeinde St. Marein bei Graz

Sehr geehrte Damen und Herren,

die nachstehenden BeisitzerInnen und ErsatzbeisitzerInnen wurden gemäß § 15 Abs. 2 NRWO vom Bezirkswahlleiter berufen, die gemäß § 15 Abs. 4 leg. cit. angeführten Vertrauenspersonen wurden entsendet. Um besondere Beachtung des abschließenden Absatzes wird ersucht.

Gemeindewahlbehörde (zugl. Sprengel 1)

Auf Vorschlag der ÖVP

Beisitzer

Pauli Andrea, 8323 St. Marein bei Graz, Dornegg 37 Sorger Dominikus, 8323 St. Marein bei Graz, Holzmannsdorf 316 Sommerbauer Alfred, 8323 St. Marein bei Graz, Holzmannsdorf 10 Tändler Gernot, 8323 St. Marein bei Graz, Elxenbach 301 Mandl Michael, 8323 St. Marein bei Graz, Schwarten 339

Ersatz

Purkarthofer Herbert, 8323 St. Marein bei Graz, Trausdorfberg 150 Duncan-Tiefenbacher Alistair, 8323 St. Marein bei Graz, Markt 8 Gerald Zirkl, 8323 Sankt Marein bei Graz, Krumegg 91 Ritter Sophie, 8323 St. Marein bei Graz, Petersdorf 269 Groß Ewald, 8323 St. Marein bei Graz, St. Marein 198

Auf Vorschlag der SPÖ

Beisitzer

Nathalie Asrahan, 8323 Sankt Marein bei Graz, Trausdorf 122/2

Ersatz

Peter Meyer, 8323 Sankt Marein bei Graz, Trausdorfberg 154,

Auf Vorschlag der FPÖ

Beisitzer

Stessl Manfred, 8081 Kocheregg 16 Nöst Florian, 8323 Kocheregg 6

Ersatz

Schedl Andreas, 8323 Elxenbach 318 Hofer Marco, 8323 Hohenegg 28

Auf Vorschlag der Grünen

Beisitzer

Ing. Kayer Christian, 8323 St. Marein bei Graz, Markt 56

Ersatz

Robert Fössl, 8323 Sankt Marein bei Graz, Holzmannsdorf 302

Sprengelwahlbehörde Sprengel 2

Auf Vorschlag der ÖVP

Beisitzer

Schönberger Erich, 8323 St. Marein bei Graz, Krumegg 60 Tropper Raphael, 8323 St. Marein bei Graz, Pirkwiesen 25

Ersatz

Wagner Franz, 8323 St. Marein bei Graz, Kohldorf 43 Degen Josef Helmut, 8323 St. Marein bei Graz, Prüfing 53

Auf Vorschlag der SPÖ

Vertrauenspersonen

Karina Kien, 8323 Sankt Marein bei Graz, Trausdorfberg 64a DI Martin Eberl, BSc, 8323 Sankt Marein bei Graz, Kocheregg 35

Auf Vorschlag der FPÖ

Beisitzer

Wagner Richard, 8323 Pirkwiesen 5a

Ersatz

Strohmeier Karina, 8323 Pirkwiesen 5a

Auf Vorschlag der Grünen

Vertrauenspersonen

Walter Kohlfürst, 8323 St. Marein bei Graz, Kohldorf 71 Drawetz Christa, 8081 St. Marein bei Graz, Kocheregg 15

Sprengelwahlbehörde Sprengel 3

Auf Vorschlag der ÖVP

Beisitzer

Hofer Mario, 8323 St. Marein bei Graz, Schulberg 220 Absenger Anton, 8323 St. Marein bei Graz, Siegensdorf 79

Ersatz

Tieber Herbert, 8323 St. Marein bei Graz, Grubberg 121 Windisch Sandra, 8323 St. Marein bei Graz, Schulberg 12

Auf Vorschlag der SPÖ

Vertrauenspersonen

Wicht Josef, 8323 St. Marein bei Graz, Petersdorf 283

Franz Grasmugg, 8323 Sankt Marein bei Graz, Elxenbach 120

Auf Vorschlag der FPÖ

Beisitzer

Strohmeier Karina, 8323 Pirkwiesen 5a

Ersatz

Aspeck Elfriede, 8323 Saubach 7/W01

Auf Vorschlag der Grünen

Vertrauenspersonen

Kurt Koller, 8323 St. Marein bei Graz, Markt 178 Franz Kraxner, 8323 St. Marein bei Graz, Holzmannsdorf 184

Besondere Wahlbehörde

Auf Vorschlag der ÖVP

Beisitzer

Kamper Karl, 8323 St. Marein bei Graz, Prüfing 33 Krenn Josef, 8323 St. Marein bei Graz, Holzmannsdorf 209

Ersatz

Milchberger Friedrich, 8323 St. Marein bei Graz, Siegensdorf 251 Mag.^a Sabine Leopold, 8323 St. Marein bei Graz, Trausdorf 299

Auf Vorschlag der SPÖ

Vertrauenspersonen

Grasmugg Franz, 8323 St. Marein bei Graz, Elxenbach 120

Peter Meyer, 8323 Sankt Marein bei Graz, Trausdorfberg 154

Auf Vorschlag der FPÖ

Beisitzer

Aspeck Elfriede, 8323 Saubach 7/W01

Ersatz

Strohmeier Karina, 8323 Pirkwiesen 5a

Das elektronische Original dieses Dokumentes wurde amtssigniert. Hinweise zur Prüfung dieser elektronischen Signatur bzw. der Echtheit des Ausdrucks finden Sie unter: https://as.stmk.gv.at

Diese Verständigung über die Berufung von (Ersatz-)Beisitzerinnen und (Ersatz-)Beisitzern sowie Vertrauenspersonen von Gemeinde- und Sprengelwahlbehörden durch den Bezirkswahlleiter ist gleichzeitig das **Bestellungsdekret** für die darin genannten Personen.

Die Gemeinde- und Sprengelwahlleiter(innen) werden daher aufgefordert, jeder/jedem Angehörigen der Wahlbehörde dieses Bestellungsdekret (zumindest die ihn betreffende Seite) bei der Angelobung auszuhändigen und die Übergabe gemeinsam mit der Angelobung schriftlich zu dokumentieren.

Der Bezirkswahlleiter

Mag. Andreas Weitlaner (elektronisch gefertigt)